MEMORANDO	SEI	Nº	25486999/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	16	de	maio	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	de	amostras-	Pregão	Eletrônico	071/2025.
Objeto:	Aquisição	de	insumos	de	enfermagem	da	linha	têxtil.

Encaminhamos	as	informações	das	amostras	já	analisadas	nesta	Secretaria	da	Saúde:

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
16/05/2025,	às	11:39,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	25486999	e	o	código	CRC	07C2B36B.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6
25486999v3

Ite
m

Material/Servi
ço Fornecedor Marca Parecer

61
916960	-
ESPARADRAPO
10	CM	X	4,5	M

LARISMED	-	INDUSTRIA
E	COMERCIO	DE
MATERIAIS	MEDICO	E
HOSPITALAR	LTDA CRAL

Conforme	Análise	SEI	nº	25486992,	o
esparadrapo	não	adere	à	superfície,	não
gruda	em	ataduras	e	pele.

Amostra	reprovada.

Memorando 25486999         SEI 24.0.254207-6 / pg. 1

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 71/2025
ITEM: 61
9 1 6 9 6 0  -  E SP ARADRAP O 1 0  CM  X  4 .5  M FI TA AD ES IVA.  I MP E RM EÁVE L. DE  C OR  B RAN CA, CO NFE CC IO NADA

EM  TE C ID O 1 0 0 %)  ALGODAO COM FI B R AS  D I S TR IB U I D AS N A TRAM A E M RAC H AD UR AS  Q UE  F AC IL I TA O

RO M P I M EN TO AO MAN U SE I O . SEM DE S FI L AM E NTO , IM P ER M EAB IL I DAD E AD E Q U AD A PARA SUA

FI N AL I DAD E,  FL E XI VE L P AR A AD AP TAR - S E E M D OB R AS  DA P E L E  S E M C AU S AR  DAN O S.  MAS SA AD E SI VA

DE P RIMEIRA Q U AL I D AD E E DE FACIL DE SP R EN DI M EN TO i R E M O C AO SEM DE IX AR RE SI DU OS OU

MAN C HAS  N A S U P ER F I CI E .  BO R D AS D E VID AM EN TE  AC AB ADAS .  C O R TE F AC IL  E M  AM B OS  O S  S E N TID O S .

IS EN TO DE SU B S TAN C I AS AL E R G IC AS . ATO XIC O. AC O N D I C I O N AD O EM CAR R E TE L COM CAP A

P R O TE TOR A. EM EM B AL AG E M UN I TAR IA. C O N TE N D O DAD O S DE ID E NTI F IC ACAO , P R OC ED E NC IA.

VAL ID AD E.  LO TE .  R ES P O NS AVE L  TE C NI C O . I SE N C AO / RE G I STR O N O M. S J ANVI S A. VAL ID AD E  M I N I MA 2 O

MESES AP OS EMISS AO DA NF DE  ENTR EGA. -  Co t a  P r i n c i pal

FORNECEDOR : LARISMED - INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO E HOSPITALAR LTDA

MARCA: CRAL

LOTE: 902241060

REGISTRO (ANVISA) 10379860274

QUA NTI D A D E RE CE B I D A P A RA A NÁ LI S E : 02 unidades

AVALIACÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

(x)  Adequ ada  ( )  Inade quada ( ) Não  se apl ica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

O Ade qua da ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

(k) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: ( ) SIM (X) NÃO

DATA: '6 / 5  /

ASSINATURA DO PROFISSIONAL/ C

	Memorando 25486999